Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

Manoel Vitorino — Bahia em 12 de junho de 2023.

Requerimento n° 075/2023
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany Barros
a solicitação, para que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos
sejam instaladas placas nominativas nas ruas da cidade que estão sem
sinalização, que receberam por meio de Projeto de Lei nova identificação.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação vem atender à solicitação dos moradores dos bairros
de nossa cidade. Além do aspecto positivo no que se refere a organização
das vias púbicas, a medida proporciona segurança e informação, tanto
para os moradores, como também, para aquelas pessoas que visitam a
cidade e se localizam pela nomeação das ruas através de placas de
identificação para entrega de produtos, correspondências, objetos e
serviços, facilitando a localização dos imóveis, evitando retorno de
produtos a origem por falta de localização do endereço de entrega. Desta
forma, ressalta-se a colocação das placas de sinalização/identificação.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

WELSON DA SILVA MEIRA
VEREADOR

Cintara Municipal de Manoel Vitorias - Manoel Vitorias - BA
Sistema de Apoio ao Pmeesso Legislativo

NaVERMINIO

111111

000107

IM I

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/06/12000107

Número /Ano 1000107/2023

Data / Horário 1 12/06/2023 - 0938:32

Ementa Solicito por meio da secretaria de obras, =plantação de placas de identrlicaçao- mis roas e bairros que estão sendo
homenageadas ~viés de projetos de leis

Autor Welson da Silva Medra

Proposição enviada
Por

. laqudirte Pires Oliveira Brito (jttqueline)

Natureza 1 Legislativo

Tipo Matéria ¡Requerimento

Nántero Páginas i 1

Número da Matéria le 4 11

Emitida por 'já:Incline